UBND XÃ TRẢNG BOM
 PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:           /TB-VHXH                            Trảng Bom, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Thời gian, địa điểm tổ chức hoạt động khám, tư vấn các bệnh lý về mắt và cấp

phát thuốc miễn phí cho người dân trên địa bàn xã Trảng Bom

Thực hiện Văn bản số 2706/SYT/NV ngày 01/10/2025 của Sở Y tế Đồng
Nai về việc cho phép thực hiện khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại xã Trảng Bom,
Dầu Giây. Phòng Văn hóa-Xã hội xã Trảng Bom thông báo đến toàn thể nhân dân
trên địa bàn xã thời gian, địa điểm tổ chức hoạt động khám sàng lọc, tư vấn các
bệnh lý về mắt và cấp phát thuốc miễn phí cụ thể như sau:

1. Đối tượng được thăm khám: Người cao tuổi (từ 50 tuổi trở lên)

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút ngày 10/10/2025 (thứ 6).

- Địa điểm: Tại Trạm Y tế xã Trảng Bom (tổ 14, ấp 1, xã Trảng Bom, tỉnh
Đồng Nai)

- Số lượng: 100 người

3. Nội dung khám:

- Khám sàng lọc, tư vấn các bệnh lý về mắt và cấp phát thuốc miễn phí cho
người dân đến khám có bệnh lý về mắt.

- Tư vấn phẫu thuật điều trị các bệnh lý về mắt: Đục thể thuỷ tinh, mộng,
quặm...

Trên đây là thông báo về việc khám sàng lọc, tư vấn các bệnh lý về mắt và
cấp phát thuốc miễn phí cho người dân trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Trạm Y tế xã;
- Trung tâm Văn hóa, thể thao;
- Các ấp trên địa bàn xã;
- Bệnh viện mắt SGĐN;
- Trưởng, phó phòng;
- Lưu: VT, VHXH (Lợi).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Trúc Lan

		2025-10-06T14:04:48+0700

		2025-10-06T15:10:32+0700

		2025-10-06T15:10:15+0700

		2025-10-06T15:10:15+0700